

NOTA VAN INLICHTINGEN
Raamovereenkomst transport en verwerking harde kunststoffen en matrassen
Zaaknr.: 10329 / TenderNed: 332339

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Inschrijffas	Inhoud	Aanbestedingsdocument artikel IV3	U vraagt dat bij gunning 5% van de opdrachtwaarde aangewend dient te worden voor social return. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 5% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding social return voor aanbestedende diensten van het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (5%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?	Wij stemmen in met uw voorstel: het percentage SROI wordt 5% van de loonsom per perceel (i.p.v. 5% van de opdrachtwaarde per perceel). De loonsom dient door u opgegeven te worden in de regel "Opdrachtsom" van het "Meldformulier Social Return on Investment (SROI)" (Bijlage I van de Aanbestedingsleidraad). Waar in het formulier "Opdrachtsom" is opgenomen, wordt dit woord vervangen door "Loonsom".	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
2	Inschrijffas	Inhoud	PvE Eis E44	Kunt u eis 44 nader uitleggen? Bedoelt u met afvalstoffenbelasting de welbekende heffing op de prijs per ton voor brandbaar afval? En zoja, bedoelt u dat dit reeds verwerkt moet zijn in het tarief en niet apart vermeldt op de factuur?	Ja, dat is correct. Voor zover daarvan al sprake is, mag opdrachtgever niet geconfronteerd worden met een dergelijke (extra/aanvullende) belasting. Alle toeslagen en belastingen e.d. moeten reeds opgenomen zijn in de door inschrijver opgegeven inschrijfprijs.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
3	Inschrijffas	Inhoud	Aanbestedingsdocument artikel IV3	Bij aanbestedingsdocument artikel IV3 staat: Tevens worden eisen gesteld aan de toegepaste motoren en/of emissie voor af-transport. Aanbieders met duurzamere transportmiddelen krijgen een hogere score op het onderdeel duurzaamheid via de kwalitatieve gunningscriteria. Kunt u aangeven waar wij dit onderdeel kunnen invullen?	Per abuis is deze alinea opgenomen. De eerste alinea op p. 23 van de Aanbestedingsleidraad vervalt ("Tevens Gunningscriteria").	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
4	Inschrijffas	Inhoud	PvE E33 en E37	Om aan uw eis te voldoen en conform LAP3 te verwerken dienen de matrassen aangeleverd te worden conform onze acceptatievoorwaarden. Dit betekent droog en zo schoon mogelijk. De kwaliteit van de matrassen is met de container voorzien van hydraulische klep niet geborgd. De regen heeft helaas toch invloed. Matrassen worden nat en er ontstaat door broei brand gevaar. Kunt u akkoord gaan met het gebruik van een gesloten magazijn container van 30 m3? Indien u via die manier inzamelt kunt u ook in aanmerking komen voor de aankomende UPV, een vergoeding per ton wanneer u aanlevert bij een geaccrediteerde recycler.	Het vooraf toestaan om achteraf verschillende aanvullende voorwaarden van opdrachtnemers van toepassing te verklaren, druist in tegen het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd. Wij zijn het absoluut oneens met de zienswijze van inschrijver dat de wijze van inzameling d.m.v. de container met een hydraulische klep leidt tot natte matrassen. Deze ervaring hebben wij niet. Nadat de matras door de inwoner in de container is geplaatst, wordt de klep van de container direct gesloten en daardoor zijn de matrassen beschermd tegen regen. Het gebruik maken van een gesloten magazijn container van 30 m3 is voor ons geen optie vanwege de beperkte ruimte op de milieustraat en de plaats van de container aan het bordes. Wij houden dan ook vast aan de geëiste container met hydralische klep die met gesloten klep/deksel regenwaterdicht dient te zijn. Voor de volledigheid wordt opgemerkt dat ook het beschikbaar stellen van de container deel uitmaakt van de opdracht. Als in de toekomst een UPV voor matrassen wordt ingevoerd, behoudt opdrachtgever zich het recht voor de overeenkomst met onmiddellijke ingang te ontbinden/op te zeggen zonder dat inschrijver daaraan enig recht ontleend tot het vorderen van schadevergoeding in welke vorm dan ook.	Perceel 2: Matrassen
5	Inschrijffas	Juridisch	AIV artikel 25.3	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Neen.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
6	Inschrijffas	Juridisch	AIV artikel 24	Stemt u ermee in dit te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	Nee, hiermee stemmen wij niet in. Voor de volledigheid wordt opgemerkt dat het bepaalde in de raamovereenkomst prevaleert boven de toepasselijke algemene voorwaarden.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
7	Inschrijffas	Juridisch	AIV artikel 23.3	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Nee, hiermee stemmen wij niet. Echter, de eerst twee zinnen van artikel 23.3 van de toepasselijke Algemene Inkoopvoorwaarden worden niet van toepassing verklaard. De zin "Uitgangspunt daarbij is dat personen beschikbaar worden gesteld die een vergelijkbare deskundigheid, opleiding en ervaring hebben (conform het vereiste in de Offerteaanvraag.)." blijft wel onverkort van kracht. Daarnaast wordt inschrijver voor de goede orde gewezen op eis A-14 van het Programma van eisen waarin opgenomen is dat inschrijver zoveel mogelijk vaste personen inzet voor het aftransport en de werkzaamheden conform de eisen A-2 en A-3 (vaste contactperso(o)n(en).	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen

NOTA VAN INLICHTINGEN
Raamovereenkomst transport en verwerking harde kunststoffen en matrassen
Zaaknr.: 10329 / TenderNed: 332339

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
8	Inschrijffas	Juridisch	AIV artikel 19/20/21	Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee, dat is niet akkoord. De artikelen zijn van toepassing voor zover relevant.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
9	Inschrijffas	Juridisch	AIV artikel 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn? Leverancier moet bijvoorbeeld de kans krijgen om binnen een aantal werkdagen een gemiste lediging in te halen.	Artikelen 11 lid 1 van de toepasselijke algemene voorwaarden blijft onverkort van kracht zodat wij niet akkoord gaan met uw voorstel (afhankelijk van de tekortkoming of een ingebrekestelling aan de orde is). Wel merkt de aanbestedende dienst aanvullend op dat in geval van niet tijdige nakoming, de tekortschietende partij in beginsel door de andere partij in gebreke gesteld dient te worden. Voor de volledigheid merken wij op dat het voorbeeld in uw vraag niet past bij het beeld dat wij hebben van een goed inschrijver/opdrachtnemer en belangrijker, in strijd is met de eisen die we stellen aan een opdrachtnemer/de dienstverlening. In eis A-17 van het Programma van eisen is omschreven welke responstijden/ophaaltijden gelden na een melding door opdrachtgever. Het is niet toegestaan hiervan af te wijken (daarmee zou nl. een goede operationele gang van zaken op de milieustraat in gevaar/het gedrang komen). 'Een aantal werkdagen later een gemiste lediging inhalen' is voor ons dan ook absoluut onacceptabel.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
10	Inschrijffas	Juridisch	AIV artikel 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Wijzigingen in de overeenkomst kunnen inderdaad slechts doorgevoerd worden na schriftelijke goedkeuring door beide partijen.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
11	Inschrijffas	Juridisch	AIV Artikel 8 geheel	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee, dat is niet akkoord. De artikelen zijn van toepassing voor zover relevant.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
12	Inschrijffas	Juridisch	AIV artikel 7.4	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Nee, wij gaan niet akkoord met het (laten) vervallen van artikel 7.4 van de toepasselijke algemene voorwaarden.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
13	Inschrijffas	Contract	OVereenkomst artikel 5.	Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Nee, hiermee gaan wij niet akkoord. Voor de volledigheid verwijzen wij u naar Paragraaf IV.5 van de Aanbestedingsleidraad waarin de beperking van de aansprakelijkheid van de leverancier is opgenomen.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
14	Inschrijffas	Contract	Overeenkomst artikel 5.	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, hiermee stemmen wij niet in. In dit kader dient aansluiting gezocht te worden met het van toepassing zijnde Burgerlijk wetboek, meer specifiek artikel 6:98 BW: "Voor vergoeding komt slechts in aanmerking schade die in zodanig verband staat met de gebeurtenis waarop de aansprakelijkheid van de schuldenaar berust, dat zij hem, mede gezien de aard van de aansprakelijkheid en van de schade, als een gevolg van deze gebeurtenis kan worden toegerekend."	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
15	Inschrijffas	Contract	Overeenkomst artikel 4.2	Stemt u ermee in een ingebrekestelling toe te voegen?	De aanbestedende dienst stemt hier niet mee in. Artikel 4.2 van de (concept) raamovereenkomst blijft onverkort in stand.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
16	Inschrijffas	Contract	Overeenkomst artikel 3.2	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Uw verzoek wordt als volgt deels gehonoreerd: Een degelijk onderbouwd voorstel aangaande een niet voorzienbare, opgelegde overheidsmaatregel kan naar redelijkheid en billijkheid door worden belast, uitsluitend na accordering door de opdrachtgever van de onderbouwing. Heffingen die normaliter deel uit maken van de prijsindexeringen (zie hoofdstuk IV.7 van de aanbestedingsleidraad) komen daarvoor niet in aanmerking, zulks ter beoordeling door opdrachtgever.Opdrachtgever zal hier vervolgens naar redelijkheid en billijkheid mee omgaan.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
17	Inschrijffas	Contract	Overeenkomst artikel 2.2 en 2.3	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Neen, deze bepaling wordt niet aangepast omdat opdrachtgever over de continuering wil bepalen om hiermee een goede planning van o.a. een nieuwe EU aanbesteding voor te kunnen bereiden.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen

NOTA VAN INLICHTINGEN
Raamovereenkomst transport en verwerking harde kunststoffen en matrassen
Zaaknr.: 10329 / TenderNed: 332339

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
18	Inschrijffas	Contract	Overeenkomst artikel 1.1	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Nee, hiermee stemt opdrachtgever niet in. Het vooraf toestaan om achteraf verschillende aanvullende voorwaarden van opdrachtnemers van toepassing te verklaren, druist in tegen het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet. Voorwaarden van de inschrijver, in welke vorm dan ook, worden uitgesloten. Uiteraard worden wettelijke voorwaarden/wet- en regelgeving gerespecteerd en geaccepteerd.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
19	Inschrijffas	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paraaf III 3.3 Concernverklaring	Onze organisatie heeft een geconsolideerde jaarrekening maar doen geen beroep op financieel draagkracht en opereren geheel zelfstandig. Kunt u bevestigen dat we a) geen concernverklaring en b) geen 403-verklaring hoeven in te sturen?	Uw aanname klopt.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
20	Inschrijffas	Contract	Concept raamovereenkomst, Pagina 2, Artikel 2.3	Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Neen, deze bepaling wordt niet aangepast omdat opdrachtgever over de continuering wil bepalen om hiermee een goede planning van o.a. een nieuwe EU aanbesteding voor te kunnen bereiden.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
21	Inschrijffas	Juridisch	PvE, Pagina 6, Eis A-22	Wilt u opnemen dat schades aan de ons ter beschikking gestelde containers, veroorzaakt door gemeente of haar inwoners op gemeente verhaald kunnen worden?	Voor de goede orde merkt opdrachtgever op dat de containers door inschrijver beschikbaar gesteld moeten worden. Als opdrachtgever schade berokkent - <u>niet zijnde</u> schade in de zin van gebruikssporen e.d. door normaal gebruik en/of schade ten gevolge van ondeugdelijkheden of gebreken (bv. een sluiting of klapnet) aan de containers (het materieel moet geschikt zijn voor de beoogde inzet) - aan de door inschrijver ter beschikking gestelde containers, komt deze schade voor vergoeding door opdrachtgever in aanmerking als voldaan wordt aan de criteria die opgenomen zijn in art. 6:162 BW en/of andere toepasselijke wettelijke bepalingen. Voor schade aan containers van inschrijver veroorzaakt door inwoners, is opdrachtgever niet aansprakelijk, tenzij blijkt en door inschrijver deugdelijk aangetoond wordt dat opdrachtgever haar toezichthoudende rol tijdens de openingstijden van de milieustraat heeft verzaakt.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
22	Inschrijffas	Inhoud	PvE, Pagina 6, Eis A-24	Wilt u de frequentie van het overleggen van de weeggegevens aanpassen van wekelijks naar maandelijks? Dit is in lijn met eis A-9.	Dat is akkoord. De een na laatste zin van eis A-24 wordt als volgt aangepast: "De inschrijver verzorgt en overlegt maandelijks de weeggegevens aan de opdrachtgever, in digitale vorm, uiterlijk de tweede werkdag na afloop van de voorgaande maand."	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
23	Inschrijffas	Inhoud	PvE, Pagina 7, Eis A-36	Wilt u de mogelijkheid om de afvalstroom af te keuren verruimen naar binnen 8 uur in plaats van 30 minuten?	Nee, hiermee stemt opdrachtgever niet in. De in de vraag genoemde termijn van 8 uur is buitensporig lang, terwijl 30 minuten volstrekt redelijk is.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
24	Inschrijffas	Contract	Concept raamovereenkomst, Pagina 1, Artikel 1.1	U vermeldt: In geval van strijdigheid tussen deze overeenkomst en bepalingen van de bijlagen zijn te allen tijde de bepalingen van de overeenkomst leidend. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de concept raamovereenkomst?	In de raamovereenkomst staat vermeld de rangorde in geval van tegenstrijdigheden vermeld. Na de ROVK is dit de inhoud van de nota's van inlichtingen. Worden bepaalde artikelen uit de ROVK gewijzigd zal dit wel in de ROVK worden aangepast.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
25	Inschrijffas	Juridisch	Aanbestedingsleidraad, Pagina 17, Paragraaf 3.1	Ziet u verwerkers ook als onderaannemers?	Als een verwerker enkel ingezet wordt als verwerker én er geen beroep gedaan wordt op deze verwerker t.a.v. de technische- en de beroepsbekwaamheid en financieel economische draagkracht - zoals bijvoorbeeld het geval kan zijn bij de kerncompetenties - wordt deze verwerker in het kader van deze opdracht niet gezien als een onderaannemer: deze verwerker hoeft niet opgegeven te worden in Deel II D van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA). Als er wel een beroep gedaan wordt op de bekwaamheden en/of economische draagkracht van deze verwerker, moet deze verwerker wel opgegeven in het UEA en wel in Deel II.C van het UEA. Hiervoor wordt verwezen naar paragraaf III.3.2 van de Aanbestedingsleidraad.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
26	Inschrijffas	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden, Pagina 4, Artikel 2.4	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Nee, hiermee stemt opdrachtgever niet in. Het vooraf toestaan om achteraf verschillende aanvullende voorwaarden van opdrachtnemers van toepassing te verklaren, druist in tegen het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet. Voorwaarden van de inschrijver, in welke vorm dan ook, worden uitgesloten. Uiteraard worden wettelijke voorwaarden/wet- en regelgeving gerespecteerd en geaccepteerd.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen

NOTA VAN INLICHTINGEN
Raamovereenkomst transport en verwerking harde kunststoffen en matrassen
Zaaknr.: 10329 / TenderNed: 332339

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
27	Inschrijffas	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden, Pagina 5, Artikel 4.5	Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Met inachtneming van het feit dat de inschrijver expliciet en overtuigend zal moeten aantonen dat de verantwoordelijkheid op geen enkele wijze bij de contractant/inschrijver ligt, wordt uw verzoek gehonoreerd.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
28	Inschrijffas	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden, Pagina 8, Artikel 11.1	In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?	Artikel 12 lid 1 van de toepasselijke algemene voorwaarden blijft onverkort van kracht zodat de aanbestedende dienst niet akkoord gaat met uw voorstel (afhankelijk van de tekortkoming). Wel merkt de aanbestedende dienst aanvullend op dat in geval van niet tijdige nakoming, de tekortschietende partij in beginsel door de andere partij in gebreke gesteld dient te worden.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
29	Inschrijffas	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden, Pagina 9, Artikel 17.1	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Wij verwijzen u voor de beantwoording van deze vraag naar het antwoord op vraag 7.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
30	Inschrijffas	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden, Pagina 11, Artikel 23.3	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Wij verwijzen u voor de beantwoording van deze vraag naar het antwoord op vraag 16.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
31	Inschrijffas	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden, Pagina 12, Artikel 24.1	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 1 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	Nee, dit artikel (art. 24.1) blijft ongewijzigd in stand. In de raamovereenkomst is bepaald dat 3 maanden voor het einde van de dan geldende looptijd (van 1 jaar) schriftelijk door opdrachtgever mededeling gedaan wordt aan opdrachtnemer of de overeenkomst wordt verlengd dan wel beëindigd. Als opdrachtgever besluit tot de verlenging, is de duur van de verlengingstermijn 1 jaar. Er is dus sprake van een maximale looptijd van de overeenkomst van 2 jaar.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
32	Inschrijffas	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden, Pagina 12, Artikel 25.1 3e en 5e bullet	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	De gemeente zal hier gebruik van maken als de continuering van de opdracht in het geding is of dat overgang naar een andere dienstverlener ervoor zorgt dat niet meer voldaan wordt aan de eisen gesteld aan de leverancier.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen
33	Inschrijffas	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden, Pagina 12, Artikel 25.1 4e bullet	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	neen, dit artikel blijft in stand. De gemeente wenst de vrijheid te behouden om zelf te bepalen de opdracht voort te zetten als er sprake is van een ongewenste financiële situatie.	Perceel 1: Harde kunststoffen, Perceel 2: Matrassen